
1 
 

Универзитет у Новом Саду  
Филозофски факултет у Новом Саду 

Улица др Зорана Ђинђића 2  
Датум: 19.10.2015. године 

Број: 02-627/9 

  

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 

14/2015, 68/2015), доносим 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

УСЛУГЕ , ШТАМПАЊЕ МОНОГРАФИЈА, ЧАСОПИСА И ПРОМОТИВНОГ 

МАТЕРИЈАЛА ЗА ПОТРЕБЕ ФИЛОЗОФСКОГ ФАКУЛТЕТА  

РЕДНИ БРОЈ НАБАВКЕ: 33/2015 

  

Уговор се додељује следећем Понуђачу: 

„Сајнос“ д.о.о. Ноови Сад, Улица Момчила Тапавице 2, деловодни број понуде:                   

02-627/6 од 8.10.2015. године. 

Образложење 

Наручилац је дана 4.9.2015. године донео Одлуку број 02-627/2  о покретању отвореног 

поступка јавне набавке, услуга штампања монографија, часописа и промотивног 

материјала за потребе Филозофског факултета. 

Поступајући у складу са Законом о јавним набавкама, Факултет је јавно огласио Позив за 

подношење понуда и Конкурсну документацију на сајту Филозофског факултета и 

Порталу Управе за јавне набавке Републике Србије. 

Након спроведеног поступка отварања понуда и сачињавања Записника о отварању 

понуда број 02-627/7 од 8.10.2015. године, Комисија је сачинила Извештај о стручној 

оцени понуда број 02-627/8 од 19.10.2015.  године. 

У Извештају о стручној оцени понуда, Комисија је констатовала следеће: 

1. Предмет и процењена вредност јавне набавке:  

Предмет јавне набавке услуге у отвореном поступку представља услуга штампања 

монографија, часописа и промотивног материјала  за потребе Филозофског факултета. 

Набавка није обликована у више  партија. 



2 
 

Процењена вредност набавке износи 2.200.000,00 динара без урачунатог пореза на додату 

вредност. 

2. Подаци о набавци:  

2.1. Редни број: 33/2015. 

2.2. Износ планираних средстава: 2.200.000,00  динара без обрачунатог ПДВ. 

2.3. Контна позиција у финансијском плану: 423413. 

2.4. Врста поступка: јавна набавка услуге у отвореном поступку. 

2.5. Датум покретања поступка: 4.9.2015. године. 

2.6. Оквирни датум закључења уговора: 30.10.2015. године. 

2.7. Оквирни датум реализације уговора: 1.2.2016. године. 

2.8. Начин процене вредности набавке: процењена потребе Наручиоца усклађеним са 

пројекцијом финансијског плана за 2015.годину и потребама Факултета. 

3. До истека рока за пријем понуда, 8.10.2015. године у 9,00 часова,  запримљене су 2 (две) 

понуде. 

4. Подаци о представницима понуђача који присуствују отварању понуда:  

- Игор Влаовић, овлашћени представници понуђача „Футура“ доо, Петроварадин, 

Мажуранићева 46, по приложеном пуномоћју. 

- Радомир Ињац, овлашћени представник понуђача „Сајнос“ доо, Нови Сад, Момчила 

Тапавице 2, по приложеном пуномоћју. 

5. Основни подаци о понуђачима: 

Редни 

број  

Број под 

којим је 

понуда 

заведена  

Назив и седиште понуђача/шифра понуђача  Датум пријема  Час 

пријема  

1.  02-627/5 „Футура“ доо, 21131 Петроварадин, 

Мажуранићева 46 

8.10.2015. 8,05 

2.  02-627/6 „Сајнос“ доо, Нови Сад, Улица Момчила 

Тапавице 2  

8.10.2015. 8,45 

6. Неблаговремене понуде: нема неблаговремених понуда. 



3 
 

7.  Назив и седиште понуђача/шифра понуђача, број под којим је понуда заведена, начин 

на који понуђач наступа, понуђена цена и евентуални попусти које нуди понуђач, подаци 

из понуде који су одређени као елементи критеријума и који се могу нумерички 

приказати, рок важења понуде (и по потреби други подаци из понуде), по редоследу 

пријема понуда:  

Редни 

број  

Подаци из понуде  

1.  

Назив и седиште понуђача/шифра 

понуђача  
„Футура“ доо, 21131 Петроварадин, 

Мажуранићева 46 

Број под којим је понуда заведена  02-627/5 од 19.2.2015. 

Начин на који понуђач наступа  самостално 

 Понуђена цена:  

Укупна уписана цена /збир свих 

јединичних цена исказаних за 53 

артикла из спецификације/ 

 

 2.024.400,00 динара  

Евентуални попусти које нуди 

понуђач  

- 

Критеријум за оцењивање понуде „најнижа понуђена цена“   

 

 

 

 

 

 

Достављена 

документација 

- уредна конкурсна документација са понудом понуђача и 

прилозима достављена 

 

 

2.  

Назив и седиште понуђача/шифра 

понуђача  
„Сајнос“ доо, Нови Сад, Улица Момчила 

Тапавице 2 

Број под којим је понуда заведена  02-627/6 од 8.102015. године 

 

Начин на који понуђач наступа  самостално 

Понуђена цена:  

Укупна уписана цена /збир свих 

јединичних цена исказаних за 53 

артикла из спецификације/ 

 

1.485.287,50 динара  

Евентуални попусти које нуди 

понуђач  

- 

Критеријум за оцењивање понуде „најнижа понуђена цена“  

 

 

Достављена 

документација 

- уредна конкурсна документација са понудом понуђача и 

прилозима достављена 

 

 



4 
 

8. Примедбе понуђача: 

Овлашћени представник  понуђача „Футура“ доо, Петроварадин, Мажуранићева 46, изнео 

је следеће примедбе на Записник: 

понуда Понуђача „Сајнос“ доо Нови Сад, у делу ставки 3 и 4  Спецификације 

премета штампе, монографије различитих карактеристика, „цене исказане у 

табеларном приказу предвиђеном за упис цена по табацима и тиражима, понуђач 

„Сајнос“ је исказао са негативним приказом, односно као негативне цифре“ . 

Овлашћени представник понуђача „Сајнос“ доо, Нови Сад, Момчила Тапавице 2, изнео је 

да је понуду „формирао и цене уписао сходно упутству из Напомене Наручиоца како 

попуњавати табеларни део предвиђен за упис цена по табаку и тиражу“.  

9. Стручна оцена понуда: 

Након анализе запримљених понуда и конкурсне документације понуђача, Комисија за 

јавне набавке је у Извештају о стручној оцени понуда број 02-627/8 од 8.10.2015. године, 

закључила следеће: 

обе запримљене понуде су оцењене као благовремене, одговарајуће и прихватљиве. 

Понуда Понуђача „Сајнос“ доо, Нови Сад, Момчила Тапавице 2, деловодни број 02-627/6 

од 8.10.2015. године, у табеларном приказу техничке спецификације Конкурсне 

документације, предвиђеном за упис цена по табаку и тиражу за монографије под редним 

бројем 3 и 4 Спецификације, садржи уписане негативне бројеве, односно, разлике за сваки 

наредни табак и тражени тираж, дакле разлику, а не бруто износ. Цена по комаду је 

исказана у потпуности. 

Понуда „Футуре“ доо, Петроварадин, Мажуранићева 46, деловодни број понуде 02-627/5 

од 8.10.2015. године, у табеларном приказу предвиђеном за упис цена за монографије 3 и 

4, садржи уписане пуне износе, односно, апсолутне бројеве. 

Комисија је приступила стручној оцени понуда и понуду „Сајнос“ доо, Нови Сад,  

деловодни број понуде 02-627/6 од 8.10.2015. године оценила као повољнију користећи 

као критеријум „најнижу понуђену цену“, и препоручила одговорном лицу Факултета да 

исту прогласи за најповољнију у поступку набавке услуге штампња монографија, 

часописа и промотивног материјала за потребе Филозофског факултета, редни број 

33/2015. 

 

 

 



5 
 

 

10. Избор понуђача: 

Декан Филозофског факултета прихвата образложени предлог Комисије и за најповољнију 

у предметном отвореном поступку јавне набавке услуге штампања монографија, часописа 

и промотивног материјала за потребе Филозофског факултета, одређује понуду Понуђача 

„Сајнос“ доо, Нови Сад, Момчила Тапавице 2, деловодни број понуде: 02-627/6 од 

8.10.2015. године, и са истим закључује  уговор у поступку јавне набавке редни број 

33/2015. 

  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Рачун Буџета РС за уплату таксе број: 

840-742221843-57 

број модела 97, позив на број: 50-016. 

Подносилац захтева за заштиту права је 

дужан  да на наведени рачун буџета 

Републике Србије уплати таксу у износу 

од 120.000,00 динара. Рок за подношење 

захтева износи 10 дана од дана објаве 

Одлуке на сајту Факултета и Порталу 

јавних набавки. Захтев Републичкој 

Комисији за заштиту права у поступцима 

јавних набавки се предаје  Наручиоцу, а 

копија Захтева директно Комисији.  

         

        

 

Декан Филозофског факултета          

                                                                                                                           

Проф. др Ивана Живанчевић-Секеруш 


